
D.D.S. n° 765
REPUBBLICA ITALIANA

      Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato;
VISTO il D.l.vo 30 Marzo 2001 n° 165;
VISTO il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di

armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42.»

VISTO l'art.11 della  legge  regionale  13  gennaio  2015,  n°3 che  disciplina  le  modalità  
applicative del D. L.vo 23 giugno 2011 n°118;

VISTA la legge regionale del 24 gennaio 2020, n. 1 autorizzazione all'esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020; 

VISTA la  delibera  della  Giunta  regionale  n.  19  del  30  gennaio  2020  “  Variazione  al
Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 ed
al“Bilancio  finanziario Gestionale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO il D.P.Reg. n.710 del 16.02.2018 con cui viene conferito l'incarico di Dirigente
Generale   del  Comando Corpo Forestale  della  Regione Siciliana al  Dr.  Filippo
Principato;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 147 del 17/04/2020 con la quale è stata
differita al 31/05/2020 la scadenza di cui al D.P. Reg.n.710 del 16/02/2018;

VISTO il  D.D.G.  n°1336  del  19  luglio  2019  con  cui,  in  conformità  del  decreto  del
Presidente  della  Regione  Siciliana  n°  12 del  27 giugno 2019,  pubblicato  sulla
GURS  n°33  del  17-07-2019,  è  stato  adottato  il  nuovo  funzionigramma  del
Comando Corpo Forestale ;

VISTO il DDG n° 1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente
del Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal
01 agosto 2019;

VISTO il DDS n°40 del 20 gennaio 2020 con cui si è proceduto, a valere sull'art. 5 del
capitolo 150001, Missione 9.5 – Programma 5 – Titolo 1 – Macroaggregato 1.01 –
Codice Gestionale [1.01.01.01.002], all’impegno annuale per il 2020 della somma
di  €.5.097.928,94  in  favore  del  personale  a  tempo  indeterminato  delComando
C.F.R.S.,  in  servizio  presso  il  Dipartimento  Regionale  Sviluppo  Rurale  e
Territoriale, con qualifica diversa da quella dirigenziale;

VISTO il  D.D.S.  n.43  del  20/01/2020,  impegno  1,  capitolo  150032   “Oneri  Sociali  a
carico  dell'Amministrazione  regionale  relativi  al  personale  di  cui  al  secondo e
terzo comma dell'art.10 della L.R. 21/1986 da trasferire al fondo pensioni Sicilia
in  conto pensioni,  nonchè da versare all'Inail  per l'assicurazione;

VISTO il  D.D.S.  n.  45  del  21/01/2020,  impegno  1,  capitolo  151001  I.R.A.P.  (spese
obbligatorie) (parte ex cap. 14249);

VISTO il D.D.G. n° 26 del 09/01/2019 di cancellazione dal ruolo di appartenenza della
Regione Siciliana per decesso della dipendente Sig.ra XXXXXX;

VISTA la nota n.1702 del 06/02/2019, del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale
che attesta le ferie maturate e non fruite riguardante la Sig.ra XXXXXXX nata il
XXXX e deceduta in attività di servizio il 23/12/2018;



VISTA la nota prot.  9845 del  03/02/2020 contenente la  successione in favore del  Sig.
XXXXXX;

CONSIDERATO che alla  Signora XXXX a seguito decesso l'Amministrazione corrisponde agli
eventi  diritto  l'indennità  sostitutiva  del  preavviso  secondo  quanto  stabilito
dall'art.2122 del c.c nonchè,  ove consentito ai sensi dell'art.37, comma 11, una
somma corrispondente ai  giorni di  ferie maturate e non goduti  secondo quanto
stabilito dal comma 8 dell'art.79 del vigente C.C.R.L;

VISTO il  riepilogo dell'elaborazione  in allegato, da cui si  evince  un  importo lordo  da
corrispondere di euro 6.981, 25 da  gravare  sul  capitolo  150001 art.5, giusto
D.D.S. n.40 del  20 gennaio 2020 impegno 2,  oltre  agli  oneri   sociali  a  carico
dell'Amministrazione  di  euro  2.086,00  da  gravare  sul  capitolo  150032,  giusto
D.D.S. n.43 del 20/01/2020, impegno 1;

VISTO il  D.D.S.  n.  45  del  21/01/2020,  impegno  1,  capitolo  151001  I.R.A.P.  (spese
obbligatorie) (parte ex cap. 14249);

CONSIDERATO che i figli eredi della Sig.ra XXXXXXX hanno delegato alla riscossione delle
somme il Sig. XXXXX nato a XXXXXX;

RITENUTO  di  dover  procedere alla  corresponsione  dell'importo lordo totale  di  €.  6.981,25
come monetizzazione delle ferie maturate e non godute;

D E C R E T A

Art.1 Per i motivi di cui in premessa, si dispone la liquidazione  delle ferie maturate e
non godute in conto competenza della somma al lordo di €.6.981,25 a valere sul
capitolo  150001/5,CodiceGestionale  [1.01.01.01.002]  giusto  D.D.S.  n.40  del
20/01/2020 imp. 2, di cui  l'importo al netto di €.4.795,00 da accreditare sul conto
corrente Codice Iban XXXXXXXXX del Sig XXXXXX nato a XXXXXXXX il
XXXXXX Cod.fisc:XXXXXXX-.

Art. 2 E' disposta la liquidazione della somma di € 2.086,00 a valere sul capitolo 150032,
Codice Gestionale [1.01.02.01.001]giusto D.D.S. n.43 del 20/01/2020, impegno1;
quale importo degli oneri sociali a carico del datore di lavoro.

Art. 3 E' disposta la liquidazione della somma di € 593,41 a valere sul capitolo 151001
I.R.A.P.  D.D.S. n. 45 del 21/01/2020, impegno 1 (spese obbligatorie) (parte ex
cap. 14249). 

Art. 4 Ai pagamenti, disposti con i precedenti articoli 1, 2, e 3 si provvederà mediante
l'emissione di appositi mandati.

Art. 5 La spesa di  cui  al  presente provvedimento  sarà effettuata  entro  il  31 dicembre
2020.

Art. 6 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  ai  sensi  dell'art.98,  comma  6,  della  L.R.  7
maggio 2015, n.7 che sostituisce il comma 5  dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014,
n.  21  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l'Assessorato  Regionale  del
Territorio e  dell'Ambiente per il visto di competenza.

Palermo, lì 30/04/2020

F.to   
      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II

                                                                                                GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

     ( MAURIZIO GUIDA)




	Regione Siciliana

